

راه‌اندازی و بهبود صفحه انتشارات در مرکز اطلاع‌رسانی ایفک

فدراسیون بین‌المللی حسابداران (IFAC) صفحه «انتشارات و منابع» را بازطراحی کرده است که به کاربران بهره‌مندی و تعامل بیشتر و دسترسی بهتر به مجموعه‌ای از انتشارات و منابع ایفک را ارائه می‌دهد. با بیش از ۲۰۰ عنوان کتاب که از سوی هیئت‌ها و کمیته‌های ایفک تدوین شده، مرکز اطلاع‌رسانی جدید، ظاهری مدرن‌تر، قابلیت‌های بالاتر و توضیحاتی برای اقدام به‌روز شده دارد.

دامنه مرکز اطلاع‌رسانی برای گنجانیدن طیف وسیعی از انتشارات و منابع از جمله منابع آموزشی برای به‌کارگیری و استقرار استانداردها، پیش‌نویسها، مقالات مشورتی، برنامه‌های ایفک، اخبار الکترونیکی، توسعه داده شده است. گشت‌وگذار در مرکز یادشده با افزودن موتور جستجوی ویژه به منظور آسان‌سازی جستجو برای کاربر و بازبانی منابع خاص ارتقا یافته است. به علاوه پرطرفدارترین و جدیدترین اقلام اضافه شده در هر روز، به‌گونه مناسب مشخص شده‌اند تا توجه کاربران به آنها جلب شود. برای دسترسی به این ویژگی‌های جدید، بخش انتشارات و منابع را در پایگاه اطلاع‌رسانی ایفک به آدرس زیر مشاهده کنید:

<http://web.ifac.org/publications>

نتایج اولیه نظرسنجی جهانی از سران مراجع عضو ایفک

بر اساس سومین نظرسنجی جهانی از سران مراجع عضو، به‌طور کلی مراجع عضو ایفک با اجرای برنامه‌هایی مثل برگزاری سمینارها، کلاسهای آموزشی، و چاپ مقالات مختلف، برخوردی پیش‌کنشی با موضوع بحران مالی داشته‌اند. همچنین اعضا با مراجع انتظام‌بخشی همکاری دارند و مشغول آموزش موضوعاتی مثل «تداوم فعالیت» و «ارزش منصفانه» به اعضای هیئت‌مدیره شرکت‌های بورسی هستند.

در این نظرسنجی که به مسائل جهانی پیش‌روی حرفه حسابرسی توجه داشت و بر اثرات بحران مالی متمرکز بود، بیش از ۱۰۰ رئیس مراجع حسابداری عضو ایفک شرکت کردند. این نظرسنجی فرصتی را برای مراجع عضو ایفک و سازمان‌های منطقه‌ای حسابداری و گروه‌های حسابداری ایجاد کرد تا دیدگاه‌هایشان را درباره چالش‌ترین مسائل پیش‌رو و فرصتهای دردسترس حرفه و سازمان‌های آنها ارائه دهند. همچنین این اطلاعات دیدگاه‌های مهمی را برای کمک به هدایت تصمیم‌های راهبردی ایفک در سال آینده ارائه می‌دهد.

تجزیه‌وتحلیل جامع‌تری از نتایج این نظرسنجی در بخش منابع و انتشارات پایگاه اطلاع‌رسانی ایفک منتشر خواهد شد.

رهنمودهای معرفی نامزد عضویت در هیئت‌ها و کمیته‌های ایفک

برای کمک به ایفک جهت یافتن بهترین افراد برای پست‌های داوطلبانه در هیئت‌ها و کمیته‌ها، در حالیکه توازن نمایندگان از لحاظ نوع جنسیت، منطقه و حرفه حفظ شود، فدراسیون بین‌المللی حسابداران «ابلاغیه فراخوان اعلام نامزدها برای هیئت‌ها و کمیته‌های ایفک در سال ۲۰۱۱» و رهنمود ضمیمه آن «تدوین راهبرد معرفی نامزدها» را منتشر کرده است. این دو رهنمود شامل توصیه‌های راهبردی و کاربردی برای سازمان‌های معرفی‌کننده نماینده می‌شود تا تصمیم‌های آگاهانه‌تری درباره انتخاب و معرفی نماینده بگیرند و انتظارات از داوطلبان را بشناسند. درخواست‌های نامزدی می‌بایست از ۱۵ ژانویه تا ۱۵ مارس ۲۰۱۰ ارسال شود.

انتشار استاندارد جدید اطمینان‌بخشی درباره کنترل در سازمان‌های خدماتی

هیئت تدوین استانداردهای بین‌المللی حسابرسی و اطمینان‌بخشی (IAASB) با اشراف بر استفاده گسترده از برون‌سپاری، استاندارد

انتشار چارچوب جدید استانداردهای آموزش برای ارتقای سطح شفافیت استانداردها

هیئت تدوین استانداردهای بین‌المللی آموزش (IAESB) چارچوب استانداردهای بین‌المللی آموزشی برای حسابداران حرفه‌ای را منتشر کرده است، که سطح مربوط بودن، یکنواختی و کاربردپذیری استانداردهای هیئت را برای مراجع عضو ایفک ارتقا می‌دهد. این چارچوب مفاهیم آموزشی را توضیح می‌دهد که زیربنای استانداردهای بین‌المللی آموزشی است، ماهیت انتشارات هیئت را توصیف می‌کند، و بر تعهد مراجع عضو ایفک در ارتباط با آموزش حسابداری تاکید می‌کند و همچنین این چارچوب شامل ضمیمه‌ای با عنوان «پیشنویس میثاق‌های هیئت» می‌شود که برای افزایش سطح شفافیت استانداردها استفاده خواهد شد.

تصویب چهار استاندارد حسابداری بخش عمومی

هیئت تدوین استانداردهای بین‌المللی حسابداری بخش عمومی (IPSASB) سه استاندارد بین‌المللی حسابداری بخش عمومی (IPSASs) درباره ابزارهای مالی در حوزه‌های ارائه، شناخت، اندازه‌گیری و افشا منتشر کرده است. هیئت همچنین یک استاندارد حسابداری بخش عمومی درباره داراییهای نامشهود را تصویب کرد. به علاوه، سند «اصلاح و بهبود استانداردهای بین‌المللی حسابداری بخش عمومی» نیز تصویب شد که به صورت یک مصوبه مجزا منتشر خواهد شد.

ارتقای درجه دو مدیر ارشد جدید از سوی ایفک

فدراسیون بین‌المللی حسابداران (IFAC) ارتقای درجه دو مدیر ارشد را که فعالیت‌های مرتبط با «روابط اعضا و کیفیت» با تمرکز بر ارتقای ظرفیت حرفه و حل و فصل نیازهای مؤسسات حسابرسی در سراسر جهان را هدایت می‌کنند، اعلام کرد.

انتصابات عبارتند از:

• **راسل گوتری (Russell Guthrie)** به سمت مدیر اجرایی روابط اعضا و کیفیت،

بین‌المللی برای عرضه خدمات اطمینان بخشی (ISAE) شماره ۳۴۰۲ با عنوان «گزارش‌های اطمینان بخشی درباره کنترل‌ها در یک سازمان خدماتی» را منتشر کرده است. این استاندارد جدید به گزارش‌های مربوط به توصیف، طراحی و اجرای اثربخش کنترل‌ها در ارتباط با طیف گسترده‌ای از خدماتی که امروزه سازمان‌های خدماتی ارائه می‌دهند، می‌پردازد. دامنه چنین خدماتی از همکاری و کمک در پردازش معاملات تا انجام یک یا چندین وظیفه کسب‌وکار را شامل می‌شود.

استاندارد مزبور برای حسابرسی سازمان‌های خدماتی برای دوره‌های مالی منتهی به ۱۵ ژوئن ۲۰۱۱ یا بعد از آن لازم‌الاجراست. متن استاندارد، مبانی نتیجه‌گیری و مطلبی درباره مرور کلی موضوع در بخش استانداردهای حسابرسی صفحه منابع و انتشارات مرکز اطلاع‌رسانی ایفک در دسترس است.

منابع آموزشی برای استقرار استانداردهای بین‌المللی حسابرسی

هیئت تدوین استانداردهای بین‌المللی حسابرسی و اطمینان بخشی (IAASB) هفت بسته آموزشی برای به‌کارگیری و استقرار موثر استانداردهای جدید حسابرسی را به اتمام رسانده است. هر بسته شامل یک پرونده تصویری و یک اسلاید می‌شود. بسته‌های موجود استانداردهای مرتبط با اشخاص وابسته، برآوردهای حسابداری شامل ارزش منصفانه، حسابرسی صورتهای مالی گروه و مکاتبات با مسئولین راهبری بنگاه و مدیریت شرکت را پوشش می‌دهد. همچنین بسته‌ای وجود دارد که آثار میثاق‌های «شفاف‌سازی استانداردها» و همچنین موضوعات مربوط به به‌کارگیری استانداردهای بین‌المللی حسابرسی (ISAs) در حوزه حسابرسی بنگاه‌های کوچک و متوسط را توضیح می‌دهد.

این بسته‌ها در صفحه منابع و انتشارات مرکز اطلاع‌رسانی ایفک به‌طور رایگان در دسترس هستند.

رهنمود برای افزایش آگاهی درباره نحوه آماده‌سازی داده‌های برچسب‌دار ایکس‌بی‌آرال و نحوه اثرگذاری آن بر گزارشگری مالی تدوین شده است.

این مقاله با عنوان «ایکس‌بی‌آرال: چشم‌انداز در حال ظهور» توضیح می‌دهد که استانداردهای بین‌المللی حسابرسی اخیر هیئت با توجه به این زبان تدوین نشده‌اند و در نتیجه حساب‌رسان را ملزم به اجرای روشهایی برای داده‌های برچسب‌دار ایکس‌بی‌آرال به عنوان بخشی از حسابرسی صورتهای مالی نمی‌کند. این مقاله روشن می‌سازد که چگونه ممکن است ایکس‌بی‌آرال به تقاضا برای انواع مختلف خدمات اطمینان‌بخشی و خدمات مربوط منجر شود؛ به علاوه، دامنه مشورت‌های برنامه‌ریزی شده هیئت را برای مشخص ساختن لزوم تدوین بیانیه بین‌المللی جدید درباره ایکس‌بی‌آرال، توصیف می‌کند. این مقاله به‌طور رایگان در پایگاه اطلاع‌رسانی ایفک به آدرس www.ifac.org در بخش منابع و انتشارات در دسترس است.

انتشار استاندارد جدید درباره داراییهای نامشهود

هیئت تدوین استانداردهای بین‌المللی حسابداری بخش عمومی (IPSASB) استاندارد جدیدی را منتشر کرده است که حسابداری و افشای داراییهای نامشهود (IPSAS31) را پوشش می‌دهد. این استاندارد شکاف موجود در ادبیات حسابداری دولتی را پر می‌کند و رهنمودهای بیشتری درباره مسایل خاص بخش عمومی از جمله داراییهای نامشهود میراث فرهنگی، فراهم می‌آورد.

آندریاس برگمن (Andreas Bergmann) رئیس این هیئت گفت: تا زمان تدوین این استاندارد هیچ‌گونه رهنمود مجزا و مستقیمی که به داراییهای نامشهود بخش عمومی بپردازد وجود نداشت.

استاندارد جدید یکنواختی حسابداری داراییهای نامشهود را ارتقا خواهد داد، همچنین مبنای حل و فصل برخی از مسایل پیچیده مخصوص بخش عمومی قرار خواهد گرفت.

استاندارد شماره ۳۱ حسابداری بخش عمومی در اساس بر مبنای استاندارد بین‌المللی حسابداری (IAS) شماره ۲۸ «داراییهای نامشهود است» تنظیم شده است.



• سیلیویا بارت (Sylvia Barrett) به سمت مدیر روابط اعضا و کیفیت.

آقای گوتتری و خانم بارت بر برنامه‌های ایفک درباره حمایت از کیفیت جهانی حرفه و نقش مراجع عضو ایفک که سازمانهای حرفه‌ای حسابداری هستند تمرکز خواهند کرد. ایفک در نظر دارد به حل و فصل مسائل نوپدید پیش‌روی حساب‌رسان و افزایش بیشتر فرصتها برای همکاری میان گروههای ذینفع از جمله نهادهای توسعه، ادامه دهد.

انتشار سه استاندارد جدید درباره ابزارهای مالی

هیئت تدوین استانداردهای بین‌المللی حسابداری بخش عمومی (IPSASB) سه استاندارد جدید منتشر کرده است که تمامی جنبه‌های حسابداری برای ابزارهای مالی و موارد افشای آنها را پوشش خواهد داد:

- استاندارد بین‌المللی شماره ۲۸ «ابزارهای مالی: ارائه»،
- استاندارد بین‌المللی ۲۹ «ابزارهای مالی: شناخت و اندازه‌گیری»، و
- استاندارد بین‌المللی ۳۰ «ابزارهای مالی: افشا».

این استانداردها شکاف با اهمیت در ادبیات حسابداری عمومی را پر خواهد کرد.

آندریاس برگمن (Andreas Bergmann) رئیس این هیئت گفت: «استانداردهای نوین مجموعه‌ای منسجم از الزامات را ایجاد می‌کند که پاسخگویی برای ابزارهای مالی در بخش عمومی را ارتقا می‌دهد. این نیاز پاسخی است به بحران مالی جهانی و مقیاس و دامنه مدخالات انجام شده از سوی دولت‌ها».

انتشار پرسش و پاسخ درباره استفاده از ایکس‌بی‌آرال

با توجه به رشد استفاده بین‌المللی از زبان توسعه‌پذیر گزارشگری کسب‌وکار (XBRL)، زبانی برای انتقال الکترونیکی داده‌های مالی و تجاری به منظور گزارشگری کسب‌وکار در سراسر جهان، کارشناسان هیئت تدوین استانداردهای بین‌المللی حسابرسی و اطمینان‌بخشی (IAASB) مقاله جدیدی را منتشر کرده‌اند. این



اعلام برنده نهایی مسابقه بهترین مقاله سال از سوی ایفک

مقاله «نظام راهبری بنگاه» به عنوان برترین مقاله منتشر شده در سال ۲۰۰۹ برای حسابداران حرفه‌ای شاغل (PAIB) از سوی مراجع عضو ایفک انتخاب شد. برنامه اعطای جایزه به بهترین مقاله سال، مقالات ممتاز درباره موضوع‌های حسابداری مالی و حسابداری مدیریت که پیش از این در مجلات حرفه‌ای مراجع عضو ایفک چاپ شده است، را تشویق می‌کند. این مقاله‌ها توسط کمیته حسابداران حرفه‌ای شاغل (PAIB) و کاربرانی که از طریق صفحه این کمیته در مرکز اطلاع‌رسانی اینترنتی ایفک در نظرسنجی شرکت کردند، انتخاب شدند.

مقاله برتر سال ۲۰۰۹ تفکر سنتی درباره کسب‌وکار را به چالش می‌کشد: کسب‌وکارها باید در دوران ترقی و شکوفایی اقتصاد دوراندیش‌تر باشند و برای برخورد با مخاطرات تحت شرایط سخت‌آمادگی بهتری داشته باشند. این مقاله نخستین بار در مجله «مدیریت مالی» متعلق به انجمن حسابداران مدیریت خبره (CIMA) منتشر شد.

مقاله «نظام راهبری بنگاه» و سایر مقالات برتر مبنای چاپ کتاب سالانه‌ای با عنوان «مقالات در خور تقدیر» را تشکیل می‌دهند، که مسائل مهم تأثیرگذار بر کار حسابداران حرفه‌ای در سراسر جهان را پوشش می‌دهد. مقالات بعدی این کتاب توصیه‌ها و دیدگاه‌های بیشتری را برای حسابداران حرفه‌ای مشاغل در بخش صنعت درباره موضوعاتی مثل سرمایه‌گذاری، ارزیابی سرمایه‌گذاری و خدمات مشاعی، همراه با دیدگاه‌های مفیدی درباره مواردی مثل نظام راهبری و مدیریت ریسک حسابداری برای پایداری و نگارش گزارش‌های مدیریت ارائه می‌دهد.

مقالات درخور تقدیر سال ۲۰۰۹ (و نسخه‌های سالهای گذشته را) می‌توانید به‌طور رایگان از بخش «انتشارات و منابع» مرکز اطلاع‌رسانی اینترنتی ایفک دریافت کنید.

فهرست مقالات برتر سال ۲۰۰۹

ردیف	عنوان مقاله	نویسنده	مراجع حرفه‌ای چاپ‌کننده
۱	نظام راهبری بنگاه	ویم وند راستد (Wim Van Der Stede)	انجمن حسابداران مدیریت خبره (CIMA)
۲	حسابداری برای آب	لیزا لوو (Lisa Lowe)	انجمن مالی حسابداران استرالیا (NIAA)
۳	ایفای نقش کلیدی در خدمات مشترک	ایان هربرت و ویل سیل (Ian Herbert & Will Seal)	انجمن حسابداران مدیریت خبره (CIMA)
۴	تدوین روش‌های مدیریت ریسک برای عملکرد متعالی سازمان	پاتریک او (Patrick Ow)	انجمن حسابداران مالزی (MIA)
۵	پنج عنصر مدیریت پروژه برای مدیران مالی	نیکل اسکارلت (Necole Scarlett)	انجمن حسابداران مدیریت خبره کانادا (Canada CMA)
۶	تنظیم کنترل‌های زیست‌محیطی برای بهبود عملکرد مالی و زیست‌محیطی	هنری و جورنالت (Henry & Jounrneault)	انجمن حسابداران مدیریت خبره کانادا (Canada CMA)
۷	مدیریت منابع انسانی: درستکاری در زندگی حسابداران حرفه‌ای	صالح و احمد (Salleh & Ahmad)	انجمن حسابداران مالزی (MIA)
۸	محدودکردن زمان مصرفی برای گزارش مدیریت	دیوید پارمنتر (David Parmenter)	انجمن حسابداران خبره انگلستان و ولز (ICAEW)
۹	نگاهی به آینده	لوییس راس (Louise Ross)	انجمن حسابداران مدیریت خبره (CIMA)

www.ifac.org